РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

    Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)

на территории сельского поселения сумона Бижиктиг-Хая

Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

В соответствии со статьями 3.1, 9, 17 Закона Российской Федерации от

14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», на основании предложения Главного

государственного санитарного врача по Республике Тыва от 3 июня 2021 г.

№ 17-00-02/05-3143-2021 и протокола лабораторного испытания ФКУЗ «Тувинская

ПЧС» Роспотребнадзора от 03.06.2021 № ООИ-7 по подозрению на сибирскую

язву:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) в эпизоотическом

очаге – в сельском поселении сумона Бижиктиг-Хая Барун-Хемчикского кожууна

до отмены карантина.

2. Определить границы угрожаемой зоны в радиусе 5 км от эпизоотического

очага.

3. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов

животноводства, кормов и кормовых добавок на эпизоотическом очаге и

угрожаемой зоне.

4. ГБУ «Республиканский центр ветеринарии» Республики Тыва разработать

и утвердить на уровне соответствующего заместителя Председателя Правительства

Республики Тыва план мероприятий по недопущению возникновения и

распространения случаев заболевания сибирской язвой среди животных и людей

на территории Республики Тыва.

5. Органам исполнительной власти Республики Тыва обеспечить выполнение

утвержденного плана мероприятий по ликвидации особо опасного заболевания и

предотвращению распространения возбудителя болезни.

6. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Республики

Тыва – министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

Ондара У.А.

Временно исполняющий обязанности

          Главы Республики Тыва                                                                      В. Ховалыг

г. Кызыл

3 июня 2021 года

№ 268-РГ